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PROTOKÓŁ NR LVI/2023 

Z SESJI RADY DZIELNICY X 

SWOSZOWICE  

23 lutego 2023 roku 
(siedziba Rady Dzielnicy X Swoszowice, ul. Inicjatywy Lokalnej 5) 

godz. 17:30 – 18:20 
 

Ad. 1 Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

Pan Przewodniczący Tadeusz Murzyn o godzinie 17:30 otworzył obrady LVI sesji Rady 

Dzielnicy X Swoszowice. 

Na sali obrad obecnych było 18 członków Rady. 

Spóźnili się: p. Adam Rymont. 

Nieobecny: p. Elżbieta Dąbska, p. Andrzej Łatka. 

 

Następnie Pan Przewodniczący przystąpił do procedowania poniższego punktu. 

Ad. 2 Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

 

Pan Przewodniczący poinformował obecnych, że wpłynął wniosek na podstawie § 29 ust. 1 

Statutu o odstąpienie od wymogu określonego w § 27 ust. 3 i ust. 5 Statutu (czyli obowiązku 

przedłożenia projektów uchwał Przewodniczącemu w terminie co najmniej 8 dni przed sesją 

oraz zamieszczenia na stronie internetowej Dzielnicy oraz na tablicy ogłoszeń Dzielnicy). 

Następnie poddał go pod głosowanie, celem wprowadzenia do porządku obrad poniższego 

projektu uchwały. 

 

Projekt Zarządu 

Druk 509 

w sprawie wydania opinii dla wniosku zgłaszanego w ramach Inicjatywy Lokalnej  

pn. „Eko baza”. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się. 

Wniosek został przyjęty. 

 

Wobec braku kolejnych wniosków do projektu porządku obrad zgodnie z § 18 ust. 6 Statutu 

projekt porządku obrad, wraz z wprowadzonymi zmianami został przyjęty, w następującym 

kształcie: 

 

 

Porządek obrad 

LVI sesji   

Rady Dzielnicy X Swoszowice 

23.02.2023 r. 

 

1. Otwarcie sesji (stwierdzenie quorum). 

2. Przedstawienie porządku obrad LVI sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

3. Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

4. Projekty uchwał Rady. 
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Druk 499 

w sprawie przystąpienia do X edycji Budżetu Obywatelskiego w roku 2023 

/projekt Komisji Inicjatyw Lokalnych i ds. Budżetu Obywatelskiego/ 

Druk 500 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 259/1, 259/2 obr. 99 

Podgórze. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 501 

w sprawie wydania opinii dot. nazwania ulicy imieniem Karola Knausa. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 502 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 144/4 

obr. 97 Podgórze w Krakowie. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 503 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 188/15, 188/14, 

188/5 obr. 69 Podgórze. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 504 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości położonej przy ul. Warownej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 505 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości położonej przy ul. Maklakiewicza. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 506 

w sprawie zaopiniowania zmiany organizacji ruchu na ul. Chorzowskiej. 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 507 

w sprawie wypowiedzenia umów dzierżawy działki gminnej przy ul. Borkowskiej 

(działka nr 45/1 obręb 68 Podgórze). 

/projekt Komisji Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych/ 

Druk 508 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023. 

/projekt Komisji Budżetowej/ 

Druk 509 

w sprawie wydania opinii dla wniosku zgłaszanego w ramach Inicjatywy Lokalnej  

pn. „Eko baza”. 

/projekt Zarządu/ 

 

5. Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

6. Oświadczenia i komunikaty. 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z LV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice. 

Pan Przewodniczący zapytał, czy ktoś ma jakieś uwagi do protokołu z sesji Rady Dzielnicy X 

Swoszowice. 
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Nikt się nie zgłosił. Wobec braku uwag protokół z LV sesji Rady Dzielnicy X Swoszowice 

został przyjęty. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 4 Projekty uchwał Rady.  

Jako pierwszy rozpoczęto procedować projekt uchwały Komisji Inicjatyw Lokalnych i ds. 

Budżetu Obywatelskiego. 

Druk 499 

w sprawie przystąpienia do X edycji Budżetu Obywatelskiego w roku 2023 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Angelice Kuczaj Przewodniczącej Komisji Inicjatyw 

Lokalnych i ds. Budżetu Obywatelskiego. 

 

Pani Angelika Kuczaj przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dalszej dyskusji 

poddano niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr LVI/487/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 500 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 259/1, 259/2 obr. 99 

Podgórze. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Pan D. Galas zapytał czy były wcześniej prowadzone rozmowy z Wydziałem Skarbu Miasta 

na temat wykupu wskazanych działek. Pan G. Dmytrzak odpowiedział, że jest to wstęp do 

działań miasta, mieszkańcy chcą się zrzec własności do działek celem budowy drogi. 

Po zakończonej dyskusji prowadzący obrady poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr LVI/488/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 501 

w sprawie wydania opinii dot. nazwania ulicy imieniem Karola Knausa. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący zabrał głos nakreślając lokalizację ulicy, która znajduje się na terenie os. 

Kliny. Proponowany patron był wybitnym architektem, który wykonał wiele realizacji na 

terenie Krakowa.   

Następnie poddał niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 19-głosów za, 0-głosów przeciw, 0-głosów wstrzymujących się.  

Uchwała nr LVI/489/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 502 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym działki nr 144/4 

obr. 97 Podgórze w Krakowie. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LVI/490/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 503 

w sprawie nabycia do zasobów Gminy Miejskiej Kraków działek nr 188/15, 188/14, 

188/5 obr. 69 Podgórze. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr LVI/491/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 504 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości położonej przy ul. Warownej 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 
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Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LVI/492/2023 została podjęta. 

 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 505 

w sprawie wydania opinii dotyczącej zbycia w trybie bezprzetargowym części 

nieruchomości położonej przy ul. Maklakiewicza. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LVI/493/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 506 

w sprawie zaopiniowania zmiany organizacji ruchu na ul. Chorzowskiej. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję.  

Pan A. Rymont zapytał do jakiej prędkości ma zostać wprowadzone ograniczenie.  

Pan G. Dmytrzak odpowiedział, iż według projektu do 30km/h.  

Pan A. Balicki zapytał czy były prowadzone rozmowy z mieszkańcami ulicy w tej sprawie. 

Radni odpowiedzieli, że przedmiotowe ograniczenia mają zastać wprowadzone na wniosek 

mieszkańców i z ich inicjatywy. 

Po zakończonej dyskusji prowadzący obrady poddał niniejszy projekt uchwały pod 

głosowanie. 

 

Głosowanie: 16-głosów za, 0-głosów przeciw, 3-głosy wstrzymujących się.  

Uchwała nr LVI/494/2023 została podjęta. 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Infrastruktury Drogowej i ds. 

Obiektów Zabytkowych. 

Druk nr 507 

w sprawie wypowiedzenia umów dzierżawy działki gminnej przy ul. Borkowskiej 

(działka nr 45/1 obręb 68 Podgórze). 
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Pan Przewodniczący oddał głos p. Grzegorzowi Dmytrzakowi Przewodniczącemu Komisji 

Infrastruktury Drogowej i ds. Obiektów Zabytkowych. 

 

Pan Grzegorz Dmytrzak przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 17-głosów za, 0-głosów przeciw, 2-głosy wstrzymujące się.  

Uchwała nr LVI/495/2023 została podjęta. 

 

 

Kolejny projekt uchwały został przygotowany przez Komisję Budżetową. 

Druk nr 508 

w sprawie korekty rozdysponowania środków wydzielonych do dyspozycji Dzielnicy X 

Swoszowice na rok 2023. 

Pan Przewodniczący oddał głos p. Andrzejowi Balickiemu Przewodniczącemu Komisji 

Budżetowej. 

 

Pan Andrzej Balicki przeczytał niniejszy projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. 

 

Pan Przewodniczący otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał 

niniejszy projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr LVI/496/2023 została podjęta. 

 

Ostatni projekt uchwały został przygotowany przez Zarząd. 

Druk 509 

w sprawie wydania opinii dla wniosku zgłaszanego w ramach Inicjatywy Lokalnej  

pn. „Eko baza”. 

Pan Przewodniczący odczytał treść projektu wraz z uzasadnieniem.  

Następnie otworzył dyskusję. Wobec braku chętnych do udziału w dyskusji poddał niniejszy 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 18-głosów za, 0-głosów przeciw, 1-głos wstrzymujący się.  

Uchwała nr LVI/497/2023 została podjęta. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 5 Omówienie spraw bieżących – dyskusja i wolne wnioski. 

Głos zabrała P. Angelika Kuczaj poruszając problem regularnego zbierania się dużych grup 

ludzi ze sportowymi samochodami na parkingu sklepu Lidl przy ul. Świetlistej. Osoby 

przyjeżdżają zazwyczaj koło 1 w nocy, puszczają głośną muzykę, śmiecą i zakłócają spokój 

mieszkańców os. Opatkowice. Sytuacja wielokrotnie była zgłaszana na Policję, jednak ma to 

miejsce na prywatnym parkingu, którego właściciel nie zgłasza problemu. Mieszkańcy proszą 

o pomoc, gdyż nie radzą sobie z sytuacją, która utrudnia im codzienne życie.  

Pan Adam Rymont zaznaczył, że takie sytuacje miały już miejsce na terenie Miasta  

i rozwiązanie sprawy zależy od zaangażowania Policji. Szczegółowe kontrole samochodów 

podczas takich spotkań skutecznie odstraszają kierowców i problem zostaje rozwiązany. 

 



 8 

Głos w dalszej dyskusji zabrali: p. Artur Markiewicz, p. Tadeusz Murzyn, p. Andrzej Balicki, 

p. Andrzej Drąg. 

 

Następnie głos zabrał P. Rafał Oświęcimka przypominając o zgłaszaniu tematów do gazetki 

dzielnicowej, gdyż do chwili obecnej wpłynęło ich niewiele. 

 

Następnie prowadzący obrady przeszedł do ostatniego punktu porządku obrad. 

Ad. 6 Oświadczenia i komunikaty. 

Pan Andrzej Balicki poinformował o wstępnym terminie posiedzenia Komisji Budżetowej. 

Następnie Pani Bożena Zając zaprosiła do odwiedzenia wystawy artystycznej w Filii nr 35 

Biblioteki Kraków. 

Pan Przewodniczący poinformował o wydaniu Instrukcji Obsługi Miasta w wersji papierowej 

oraz elektronicznej. Poprosił o rozdanie ich głównie seniorom, a także przekazanie do klubów 

kultury i bibliotek.  

  

Następnie Pan Przewodniczący zakończył sesję słowami „Zamykam LVI sesję Rady 

Dzielnicy X Swoszowice” zwołaną na 23 lutego 2023 r. na godz. 17.30. 

Koniec sesji godzina 18:20. 

 

 

 

Protokolantka:                                                              Prowadzący obrady: 

Gabriela Chochowska               Przewodniczący Rady i Zarządu 

Dzielnicy X Swoszowice 

       

     Tadeusz Murzyn 


